СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши
от 29 июня 2010 года № 32 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения на территории сельского поселения Леуши»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 июля 2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и в целях улучшения жилищных условий граждан, проживающих на территории муниципального образования сельское поселение Леуши, Совет депутатов сельского поселения Леуши  решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29 июня                 2010 года № 32 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения на территории сельского поселения Леуши» (далее – решение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма):
- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения - на одного члена семьи из двух и более человек;
- 33 квадратных метра общей площади жилого помещения - на одиноко проживающего человека.».
1.2. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши И.Г. Зуева и главу сельского поселения Леуши                       П.Н. Злыгостева в соответствии с их компетенцией.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши И.Г. Зуева и главу сельского поселения Леуши                      П.Н. Злыгостева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                                                                   	И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши 			                  	  	П.Н. Злыгостев

с. Леуши
«17» декабря 2019 года
№ 118